
 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

� Piazza Umberto I°,2  - C.A.P. 12030 – �0175.72101 FAX 0175.72630 

E-MAIL segreteria@comune.lagnasco.cn.it 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

 

 

 

N. 303/11 

 

 

 

OGGETTO: CORRESPONSIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI 

PER LA PARTECIPAZIONE ALLE RISPETTIVE SEDUTE PER IL PERIODO 

DALL'.01.01 AL 31.12.2011. 
 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno ventisette del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 25.03.2011, con la quale, unitamente all'approvazione 

del bilancio di previsione dell'esercizio 2011, veniva stabilito l'ammontare del gettone di presenza da erogare 

ai Consiglieri Comunali per l'effettiva partecipazione a ciascuna delle rispettive sedute, per l'anno 2011; 

 

Ricordato che l'indennità di presenza non è cumulabile e quindi può essere corrisposta una sola indennità di 

presenza al giorno, qualunque sia il numero di partecipazioni alle riunioni nella stessa giornata; 

 

Preso atto che l'indennità di presenza non può essere corrisposta al Sindaco, al Vice Sindaco ed agli 

Assessori Comunali, ai quali viene invece corrisposta l'indennità di carica mensile; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza ai  Consiglieri Comunali per il periodo 

dal 1° gennaio al 31 dicembre 2011; 

 

Visto l'allegato prospetto predisposto dall'Ufficio di Segreteria del Comune, contenente le presenze di ogni 

singolo  Consigliere, nel periodo dal 1° gennaio al 31 dicembre 2011, con a fianco di ciascuno indicata la 

cifra da percepire; 

 



Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 25.03.2011 nella quale è contenuta l'espressa 

dichiarazione di rinuncia a percepire i gettoni di presenza da parte dei Consiglieri Signori: Dardo Luca, 

Costamagna Roberto, Mondino Marta e Ghigo Maria Rosa; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità, contenuto nel Regolamento Generale sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 09.07.2001; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 22.04.2011 con la quale è stato approvato lo 

strumento esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2011 e sono stati individuati i responsabili di 

servizio; 

   

 

DETERMINA 

 

 

 

1) DI CORRISPONDERE ai  Consiglieri Comunali, che non vi hanno rinunciato, la somma a fianco di 

ciascuno indicata nell'allegato prospetto, che viene a fare parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, al lordo della ritenuta erariale di legge, pari ad un gettone di presenza di € 17,09 per 

ogni effettiva partecipazione alle riunioni del  Consiglio Comunale, nel periodo dal 1° gennaio al 31 

dicembre 2011; 

 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 358,89, al Titolo 1° Funzione 1^ Servizio 1 Intervento 3 

Capitolo 1001 - 1, del bilancio di previsione dell'esercizio 2011 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

       

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  F.to: Colombano Rag. Luigi 



PRESENZE AI CONSIGLI COMUNALI PER 

IL PERIODO 01.01.2011 - 31.12.2011 
 

 

 

Data dei Consigli Comunali Consigliere 

25.03 11.04 29.04 01.07 29.09 15.12  

DARDO Luca X  X     

COSTAMAGNA Roberto  X X X X X  

MONDINO Marta X X X X X X  

GHIGO Maria Rosa X X X X X X  

MANA Bruno X X X X X   

CARUGO Fabio X  X X  X  

RIVOIRA Carlo X X X X X X  

AUDISIO Nadia X X X X X X  

 7 6 8 7 6 6  
 

 

Valore del gettone di presenza, determinato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 3 del 25.03.2011     € 17,09 

 
(*)  Da non corrispondere per espressa rinuncia dichiarata in sede di deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 

25.03.2011 

 


